ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГРОДНЕНСКОГО
ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛИДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р О Т О К О Л

         15. 09. 2021 №______

                              г.Лида

проведения практической тренировки в рамках

Единого дня безопасности в Лидской ЦРБ

Председатель: Трубчик В.М. – главный  врач

Секретарь: Сафонова Т.Ю. – начальник службы ремонта

Присутствовали:  и.о.заместителя главного врача (по хозяйственной работе), врачи,

средний и младший медицинский персонал Первомайской участковой больницы,

инженер по охране труда, общественный инспектор по охране труда,

представитель ООО «Кларион»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«Отработка действий персонала Первомайской участковой больницы с

массовым (круглосуточным) пребыванием людей по реагированию на

чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера (с

отработкой действий в случае обнаружения пожара с задействованием

систем пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и управления

эвакуацией)

СЛУШАЛИ:
Сафонову Т.Ю. – начальника службы ремонта, которая довела до сведения

присутствующих:

* информацию о состоянии пожарной безопасности в структурных

подразделениях Лидской ЦРБ;

* основные требования Закона Республики Беларусь «О пожарной

безопасности» от 15.06.1993 № 2403-XII, Декрета Президента Республики

Беларусь от 23.11.2017 № 7.

ПРОВЕЛИ:

Отработку действий персонала Первомайской участковой больницы в случае

обнаружения пожара с задействованием систем пожарной сигнализации,

оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией.

Вывод:

эвакуация прошла в течение 5-ти минут с задействованием системы систем

пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией

В связи с изложенным,

ПОСТАНОВИЛИ:

    1. Считать приоритетным выполнение и финансирование мероприятий по

соблюдению норм пожарной безопасности в Лидской ЦРБ.

    2. Заведующим ЛПУ, структурными подразделениями, руководителям служб

и отделов Лидской ЦРБ:

    2.1. в своей работе руководствоваться требованиями Закона Республики

Беларусь «О пожарной безопасности» от 15.06.1993 № 2403-XII, Декрета

Президента Республики Беларусь от 23.11.2017 № 7 и другими нормативными

правовыми документами в области пожарной безопасности.

    2.2.  обеспечить неукоснительное соблюдением установленных требований

законодательства по противопожарной безопасности во вверенных

подразделениях;

    2.3. ежегодно проводить практические тренировки по отработке планов

эвакуации людей при пожаре.

    3. Заместителю главного врача (по хозяйственной работе) Стриго С.В.

совместно с инженером по охране труда Шундриком О.А. осуществлять

постоянный контроль за выполнением годовых мероприятий и перспективных

планов по противопожарной безопасности.

Председатель                                  В.М. Трубчик

Секретарь                                                                                    Т.Ю. Сафонова